artigo 203 da Lei 9433/2005, ratifica o referido julgamento em todos os seus termos, nega provimento 
aos citados recursos, homologa o procedimento licitatório e adjudica o seu objeto à  vencedora, 
classificada em primeiro lugar,  a empresa  CTM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, com os valores mensal de R$ 11.981,80 (onze mil e novecentos e 
oitenta e um reais e oitenta centavos) e global/anual de R$ 143.781,60 (cento e quarenta e três mil e 
setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), por ter atendido aos requisitos objetivos de 
qualificação e apresentado o menor preço. Publique-se e contrate-se imediatamente; Item 12 – 
Resolução que determina o recolhimento das Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia - aprovada